

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SETOR DE COMPRAS  
ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇOS

**1 - SERVIÇOS: MATERIAIS GRAFICOS, REPROGRAFIA, IMPRESSÃO, PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. (SEMAD, SEFIN, GABINETE, VICE-PREFEITO, PROJUR, CONTROLE INTERNO).**

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECÍFICA DOS OBJETOS	UNID	QTD	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
01	BANNER: PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTÁVEL.	M <sup>2</sup>	500	R\$ 92,50	R\$ 46.250,00
02	CERTIFICADO: CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM.	UND	3.000	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
03	CRACHÁ: CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM BOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FURO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADA NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X 9,5CM, 4/0 CORES.	UND	5.000	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
04	CARTAZ: CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO OU FOSCO 170G.	UND	5.000	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
05	CARTÃO DE VISITA: CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL RECICLADO 240G, COM RELEVO AMERICANO FORMATO 5,5 X 9,5CM, 4/4 CORES E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	ML	1.000	R\$ 400,00	R\$ 400.000,00
06	CONVITE: CONFECCÃO CONVITE 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE PAPEL OXFORD 250G.	UND	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
07	CARTILHA/LIVRO/APOSTILA FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA.	UND	500	R\$ 40,90	R\$ 20.450,00
08	IMPRESSOS BIG HAND: IMPRESSO DIGITAL	UND	500	R\$ 39,60	R\$ 19.800,00
09	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	M <sup>2</sup>	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
10	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	M <sup>2</sup>	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
11	IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	M <sup>2</sup>	500	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00
12	IMPRESSÃO DESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	UND	500	R\$ 101,20	R\$ 50.600,00
13	OOUDOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	UND	200	R\$ 835,00	R\$ 167.000,00
14	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÉ 115 GM.	UND	25.000	R\$ 2,20	R\$ 55.000,00
15	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	UND	7.000	R\$ 3,10	R\$ 21.700,00
16	FOTOCOPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS.	UND	12.000	R\$ 7,15	R\$ 85.800,00
17	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	UND	20.000	R\$ 2,40	R\$ 48.000,00
18	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	UND	30.000	R\$ 3,10	R\$ 93.000,00
19	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	UND	10.000	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00
20	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	UND	1.000	R\$ 10,92	R\$ 10.920,00
21	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A3.	UND	1.000	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00



# LIDER GRÁFICA LTDA - ME



22	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	UND	1.000	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
23	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	UND	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
24	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO	UND	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
25	CAPA E CONTRA CAPA DE PROCESSO A4 - PROJUR	UND	25.000	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00
26	BOTON	UND	3.000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
27	FAIXA - 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	UND	5.000	R\$ 187,00	R\$ 935.000,00
28	FLAYER - 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G.	UND	14.400	R\$ 0,90	R\$ 12.960,00
29	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	5.000	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
30	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED:1,20X0,80M)- CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	UND	50	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
31	BANDEIRA DO PARÁ-(MODELO BORBADO, MED:1,20X0,80M)- CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESITÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	UND	50	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
32	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-(MODELO, BORDADO, MED:1,20X0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	UND	40	R\$ 385,00	R\$ 15.400,00
33	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-(MODELO BORDADO, MED:60X40CM) -CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	UND	250	R\$ 385,00	R\$ 96.250,00
34	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO PV NOS TAMANHOS P,M E G	UND	10.000	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00
35	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIARIO	BLC	20.000	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
36	TALÃO DA FEIRA	TL	15.000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00



## 2 - SERVIÇOS: MATERIAIS GRAFICOS, IMPRESSÃO E PLACAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-SEMOB.

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECÍFICA DOS OBJETOS	UNID	QTD	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
37	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10 X 25 CM CADA PEÇA.	UND	08	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
38	criação diagramação e impressão de folders com formato 44x26,5cm em papel cocher brilho 150grs, 4x4 cores, acabado 02 dobras.	UND	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
39	criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 8, aberto, capa em papel coche 170grs, 4x4 cores, miolo com 20 paginas, 4x4 cores, papel offset 75grs, acabamento canoa e grampeado.	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
40	confeccção e impressão 4x0 de cartões em pvc flexível branco, com 0,76mm de espessura, formato padrão 54x58mm, com presilhas para crachás (jacaré), com alça em plástico, em policromia, protetor do crachá, rígido, vertical, com alça pra presilhas, na cor transparente para acoplar cartões de dimensões 54x58mm. impresso com brasão do município de abaetetuba, identificação do servidor (nome e foto).	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
41	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PUBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PREDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR, COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO.	UND	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
42	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATE 240 GRAMAS 4/4 CORES (TIRAGEM 1000 UNIDADES)	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

## 3- PRODUTO: MATERIAL GRÁFICO.

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECÍFICA DOS OBJETOS	UNID	QTD	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
43	criação diagramação e impressão de folders com formato 44x26,5cm em papel cocher brilho 150grs, 4x4 cores, acabado 02 dobras.	UND	1.000	R\$ 192,00	R\$ 192.000,00
44	criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 8, aberto, capa em papel coche 170grs, 4x4 cores, miolo com 20 paginas, 4x4 cores, papel offset 75grs, acabamento canoa e grampeado.	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00



45	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO 4X0 DE CARTÕES EM PVC FLEXÍVEL BRANCO, COM 0,76MM DE ESPESSURA, FORMATO PADRÃO 54X58MM, COM PRESILHAS PARA CRACHÁS (JACARÉ), COM ALÇA EM PLÁSTICO, EM POLICROMIA, PROTETOR DO CRACHÁ, RIGIDO, VERTICAL, COM ALÇA PRA PRESILHAS, NA COR TRANSPARENTE PARA ACOPLAR CARTÕES DE DIMENSÕES 54X58MM. IMPRESSO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR (NOME E FOTO).	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
46	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATE 240 GRAMAS 4/4 CORES (TIRAGEM 1000 UNIDADES).	UND	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00

#### 4- PRODUTO: PLACAS, FAIXAS E BOTONS.

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECÍFICA DOS OBJETOS	UNID	QTD	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
47	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10 X 25 CM CADA PEÇA.	UND	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
48	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PUBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PREDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR, COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO.	UND	05	R\$ 58,00	R\$ 290,00

VALOR TOTAL: R\$97.750,00

DATA DE ENTREGA: 60 DIAS

VALOR DA PROPOSTA: 60 DIAS

PAGAMENTO: AVISTA

Belém, 12 de Abril de 2019

Grato

*Maria Rosa Costa de Oliveira*

Maria Rosa Costa de Oliveira

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - SETOR DE COMPRA  
**GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS - EIRELLI-EPP**  
 CNPJ: 18.892.100/0001-35 Insc. Estadual: 15.423.635 7



Endereço: Travessa Ubiratan Dias, 1770, Aviação, Abaetetuba-PA- CEP:68.440-000  
 Contatos:(91) 98429-1857 / 99226-2561 / 999206-7246 / 99971-7115  
 CONTA CORRENTE: 071241-3 AGÊNCIA:002 -7

email: grupo5wggw@gmail.com

Banco: Amazonia (BASA)

1 - SERVIÇOS: MATERIAIS GRAFICOS, REPROGRAFIA, IMPRESSÃO, PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. (SEMAD, SEFIN, GABINETE, VICE-PREFEITO, PROJUR, CONTROLE INTERNO).

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	BANNER: PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTÁVEL.	WGW	M²	500	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00
2	CERTIFICADO: CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM.	WGW	UND	8.000	R\$ 3,15	R\$ 25.200,00
3	CRACHÁ: CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM BOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FURO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADAS NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X9,5CM, 4/0 CORES.	WGW	UND	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
4	CARTAZ: CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO OU FOSSCO 170G.	WGW	UND	5.000	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00
5	CARTÃO DE VISITA: CONFEÇÃO DE CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL RECICLADO 240G, COM RELEVO AMERICANO FORMATO 5,5 X 9,5CM, 4/4 CORES E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	WGW	ML	1.000	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00
6	CONVITE: CONFEÇÃO CONVITE 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE PAPEL OXFORD 250G.	WGW	UND	5.000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00





7	CARTILHA/LIVRO/APOSTILA FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. A1-ROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA.	WGW	UND	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
8	IMPRESSOS BIG HAND: IMPRESSO DIGITAL	WGW	UND	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
9	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	WGW	M²	500	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
10	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	WGW	M²	500	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
11	IMPRESSÃO ADESIVA PERFORADA: ADESIVO PERFORADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	WGW	M²	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
12	IMPRESSÃO DESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	WGW	UND	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
13	OOUDOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	WGW	UND	200	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00
14	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÉ 115 GM.	WGW	UND	25.000	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00
15	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	WGW	UND	7.000	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00
16	FOTOCOPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS.	WGW	UND	12.000	R\$ 6,90	R\$ 82.800,00
17	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	WGW	UND	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
18	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	WGW	UND	30.000	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00
19	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	WGW	UND	10.000	R\$ 6,70	R\$ 67.000,00
20	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	WGW	UND	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00



21	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A3.	WGW	UND	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
22	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	WGW	UND	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
23	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	WGW	UND	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
24	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO	WGW	UND	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
25	CAPA E CONTRA CAPA DE PROCESSO A4 - PROJUR	WGW	UND	25.000	R\$ 2,60	R\$ 65.000,00
26	BOTON	WGW	UND	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
27	FAIXA - 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	WGW	UND	5.000	R\$ 170,00	R\$ 850.000,00
28	FLAYER - 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G.	WGW	UND	14.400	R\$ 0,70	R\$ 10.080,00
29	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	WGW	UND	5.000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
30	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED:1,20X0,80M)-CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARIA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	WGW	UND	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
31	BANDEIRA DO PARÁ-(MODELO BORDADO, MED:1,20X0,80M)- CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESITÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARIA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	WGW	UND	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00

32	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-(MODELO, BORDADO, MED:1,20X0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TÁRIA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	WG	UND	40	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
33	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-(MODELO BORDADO, MED:60X40CM) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM	WG	UND	250	R\$ 380,00	R\$ 95.000,00
34	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO PV NOSTAMANHOS P,M E G	WG	UND	10.000	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
35	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIARIO	WG	BLC	20.000	R\$ 6,20	R\$ 124.000,00
36	TALÃO DA FEIRA	WG	TL	15.000	R\$ 6,20	R\$ 93.000,00

Data: 18 de setembro 2017

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Entrega: conforme especifica o edital

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: WAGNER JOSÉ SIQUEIRA RODRIGUES

CPF: 250.980.552-53

Telefon 98429-1857

Celular 99971-7115

Email: grupo5wgw@gmail.com

ABAETETUBA 12 DE ABRIL DE 2019

*Gianna Wagner Rodrigues*





AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
**J. GAIA SALGADO ME**

CNPJ: 09.568.279/0001-89 / INSC. EST. 15.273.232-2  
 FONE: 3795-1537

Contatos: (91) 98429-1857 / 99226-2561 / 999206-7246 / 99971-7115

Endereço: Tv. Ita carvalho, 18, Baião-PA

1 - SERVIÇOS: MATERIAIS GRAFICOS, REPROGRAFIA, IMPRESSÃO, PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNAÇÃO DAS SECRETARIAS  
 MUNICIPAIS. (SEMAD, SEFIN, GABINETE, VICE-PREFEITO, PROJUR, CONTROLE INTERNO).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	v. UNITÁRIO	TOTAL
1	BANNER: PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTÁVEL.	500	R\$ 93,50	R\$ 46.750,00
2	CERTIFICADO: CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM.	8.000	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00
3	CRACHÁ: CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM EOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FUIRO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADAS NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X 9,5CM, 4/0 CORES.	5.000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
4	CARTAZ: CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO OU FOSCO 170G.	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00
5	CARTAO DE VISITA: CONFECÇÃO DE CARTAO DE VISITA, EM PAPEL RECICLADO 240G, COM RELEVO AMERICANO FORMATO 5,5 X 9,5CM, 4/4 CORES E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	1.000	R\$ 385,00	R\$ 385.000,00
6	CONVITE: CONFECÇÃO CONVITE 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE PAPEL OXFORD 250G.	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
7	CARTILHALIVRO/APOSTILA FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA.	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00





8	IMPRESSOS BIG HAND: IMPRESSO DIGITAL	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
9	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
10	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
11	IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	500	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00
12	IMPRESSÃO DESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	500	R\$ 101,50	R\$ 50.750,00
13	OUTDOOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	200	R\$ 820,20	R\$ 164.040,00
14	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ 115 GM.	25.000	R\$ 2,10	R\$ 52.500,00
15	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	7.000	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
16	FOTOCOPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS.	12.000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
17	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	20.000	R\$ 3,08	R\$ 61.600,00
18	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	30.000	R\$ 6,90	R\$ 207.000,00
19	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	10.000	R\$ 10,30	R\$ 103.000,00
20	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	1.000	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
21	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A3.	1.000	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00



22	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	1.000	R\$ 26,20	R\$ 26.200,00
23	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	1.000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
24	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
25	CAPA E CONTRA CAPA DE PROCESSO A4 - PROJUR	25.000	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00
26	BOTON	3.000	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00
27	FAIXA - 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	5.000	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00
28	FLAYER - 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G.	14.400	R\$ 0,80	R\$ 11.520,00
29	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	5.000	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00
30	BANDEIRA DO DIVULGO (MODELO BORDADO, MED:1,20X0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO COR DE TECIDO TARDIANA COR BRANCA E DOIS ILHOES	50	R\$ 322,00	R\$ 16.100,00
31	BANDEIRA DO PARÁ-(MODELO BORBADO, MED:1,20X0,80M)- CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESITÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	50	R\$ 322,00	R\$ 16.100,00
32	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABATETUBA/PA-(MODELO, BORDADO, MED:1,20X0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% PÓLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	40	R\$ 385,00	R\$ 15.400,00

33	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-(MODELO BORDADO, MED:60X40CM) -CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	250	R\$ 384,00	R\$ 96.000,00
34	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO PV NOS TAMANHOS P,M E G	10.000	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00
35	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIARIO	20.000	R\$ 6,80	R\$ 136.000,00
36	TALÃO DA FEIRA	15.000	R\$ 6,80	R\$ 102.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS



J. Gaia Salgado ME

